
SALAMI ALEMAN ABETO REC.FNAS.HBAS

FICHA TECNICA

Artículo nº 21090738
Descripción SALAMI CURADO  RECUBIERTO FINAS HIERBAS Y FORMA DE ABETO

Fabricante
HELLMANS FLEISCHWARENFABRIK GMBH 32289 BÜNDE - ALEMANIA

RSI. DE EV 1334 EG

Fabricado para Gestión de Productos Cárnicos, S.L. C/ Joanot Martorell, 11 P.I. Parrellos 46136 Museros

Ingredientes

Salami (96%): carne cerdo, carne de pavo, sal, especias, dextrosa, antioxidantes: 

isoascorbato de sodio (E316), extracto de romero (E392); Colorante: Carmín genuino 

(E120); Conservante: nitrito de sodio (E250), sorbato de potasio (E202); fermentos de 

maduración. Envoltura (4%): especias (3%), gelatina comestible de carne, regulador de 

acidez: diacetato de sodio (E262); Espesante: Goma Xantana (E415).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Son necesarios 110 gr. carne de cerdo y 9 gr. de pavo, para conseguir 100 gr.Salami

Peso Neto por pieza 1,4 kg

Conservación En sitio fresco, y siempre por debajo de 15 ºC. Producto curado.

Vida util Consumir preferentemente antes de 55 días.

Valores nutricionales por 100g Energia: 1282 Kj/309 kcal; 

Grasa:25 g., de las cuales saturadas: 10,6 gr.

Hidratos de Carbono:  1 g., de los cuales azucares: <0 g. 

Proteina: 20 g. 

Sal: 4,3 gr.

Cantidad por caja 3 unidad. Venta por cajas

Peso neto por caja 4,2 kg

Medidas unidad 10x 20 cmx 13 cm alto

Cajas por estrato 9

Estratos por palet 8

Cajas por palet 72

Medidas  caja y palet 35 cm x 18 cm x 22 cm (alto)  -      120 x 80 x 180  cm. (largo -ancho-alto)

Envase Envasado en atmosfera protectora:    X         Pasteurizado:

Código EAN 13 4027116007355

Código DUN 14 94027116007357
Alergenos Cereales que contengan gluten: NO  Crustaceos y  derivados:  NO    Pescados y derivados: NO 

Cacahuetes y derivados:  NO  Semillas de sesamo y derivados:   NO     Soja y derivados :  NO

Huevos y derivados:  NO    Leche y derivados. Lactosa  :  NO      Apio y derivados :  NO

Frutos secos y derivados:  NO     Mostaza y derivados:    NO      Sulfitos :    NO

Altramuces y derivados :   NO     Moluscos  y derivados:   NO

CERTIFICACION OMG
De acuerdo con el decreto (EG) Nº 1829/2003 y (EG) Nº 1830/2003 de la UE, 

confirmamos que los artículos antes mencionados * no son OMG * no contienen ningún OMG 

* no se originan ni son producido a partir de OMG

Fecha actualización 24/09/2018

Aprobado por Pura Sanz 


